
Pamoka „Reljefo profilio braižymas Trakų Vokėje“

Pamokos tikslas: pažinti Trakų Vokės kraštovaizdžio įvairovę, braižant reljefo profilį.

Priemonės: telefonas ar išmanusis laikrodis su altitudės programėle („Altimeter“, „My Altitude“),
milimetrinis popierius, pieštukas, tušinukas, metras, liniuotė, skaičiuotuvas.

Užduotys:
1. Susigrupuoti į dvi komandas.
2. Nubraižyti reljefo profilį (1 komanda), remiantis skaičiavimais topografiniame žemėlapyje.
3. Nubraižyti reljefo profilį (2 komanda), atliekant skaičiavimus vietoje.
4. Pristatyti reljefo profilius, trumpai pakomentuojant reljefo formas, esančias jame.

Veiklos aprašymas:

Nr. Veikla Aprašymas

1 Įžanga Mokiniai  ir  mokytoja  susirenka  x  vietoje
pažymėtoje  topografiniame  žemėlapyje.
Mokytoja paaiškina, kas yra reljefo profilis ir kaip
jis  braižomas.  Taip  pat  primena  pagrindines
reljefo  formas  bei  kokie  procesai  galėjo  jas
suformuoti.

2 Pasiruošimas Mokiniai pasidalina į 2 komandas, aptaria planą,
kas atliks kokius darbus.

3 Matavimai Mokiniai  atlieka  skaičiavimus  topografiniame
žemėlapyje  arba  vietoje.  Abi  komandos  reljefo
aukščio  pokyčius  nustato  remiantis  altitudės
programėle  mobiliajame  telefone  ar  laikrodyje.
Horizontalės  aukštis  nustatomas  kas  10  metrų
(pagal galimybę). Profilio ilgį 1 komanda nustato
remiantis topografiniu žemėlapiu ir jame pateiktu
masteliu.  2-oji  komanda  profilio  ilgį  matuoja
metru  arba  apskaičiuoja  pagal  žingsnius:
pirmiausia išsimatuoja vieno žingsnio ilgį, tuomet
suskaičiuoja  nueitus  žingsnius,  o  gautą  skaičių
padaugina  –  taip  nustatomas  apytikslis  profilio
ilgis.

4 Profilio braižymas Ant  milimetrinio  popieriaus  mokiniai  pagal
gautus duomenis braižo reljefo profilius (grafiko
forma: X ašis – atstumas, Y ašis – aukštis).

5 Pristatymas Kiekviena  grupė  pristato  savo  darbą,  paaiškina
kokios reljefo formos, objektai užfiksuotos reljefo
profilyje,  bando  paaiškinti  kaip  jos  galėjo
susiformuoti.

6 Aptarimas ir refleksija Mokiniai  aptaria,  kaip  jiems  sekėsi,  su  kokiais
iššūkiais susidūrė atlikdami matavimus, kas buvo
lengva. Mokiniai įsivertina savo darbus, kuriems
tiksliau sekėsi nubraižyti reljefo profilį.



Priedas  nr.  1.  Trakų  Vokės  dvaro  parko  topografinis  žemėlapis
(šaltinis:https://www.geoportal.lt/map/#)

https://www.geoportal.lt/map/


1 komandos lentelė 
Taško nr. Atstumas nuo pradžios metrais Aukštis (m) Pastabos/objektai/reljefo forma
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2 komandos lentelė
Taško nr. Atstumas (metrais, žingsniais) Aukštis (m) Pastabos/objektai/reljefo forma
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